sengaja memakai surat atau dokumen palsu untuk menjadi bakal calon anggota 

DPR,DPD, DPRD Provinsi, DPRD Kabupaten/Kota, untuk menjadi Pasangan 

Calon Presiden Dan Wakil Presiden sebagaimana dimaksud dalam Pasal 254 dan 

Pasal 250 dipidana dengan pidana penjara paling lama 6 (enam) tahun dan denda 

paling banyak Rp. 72.000.000.00 (tujuh puluh dua juta rupiah). Pengaturan 

tentang mekanisme pembatalan terkait tindak pidana pemalsuan dokumen ini 

lebih lanjut diatur dalam PKPU Nomor 20 Tahun 2019 tentang Pencalonan.  

Mekanisme pembatalan dan proses penggantian calon dilakukan setelah 

diterimanya putusan pengadilan yang berkekuatan hukum tetap.